

Diarienummer
2015/ KS 0011 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport oktober

Kraftsamling för nya Tyresöbor

Kommundirektören och ledningsgruppen samlar alla chefer i kommunen (cirka 130 personer) fyra gånger per år till chefsforum med olika teman. Vid senaste chefsforum var temat hur vi kan kraftsamla för nya Tyresöbor genom samverkan utan gränser. Vid flyktigmottagning är det en lång rad aktörer, arbetsgrupper och roller inom kommunen, myndigheter och frivilligorganisationer som behöver samverka. Samarbete ”på tvärs” över förvaltningar och enheter behöver utvecklas och en organisationspsykolog ledde arbetet. Representanter från bland annat Migrationsverket och arbetsmarknadsdepartementet medverkade som föreläsare under dagen.

Stort engagemang i flyktingfrågan

Ett 70-tal Tyresöbor kom till informationsmöte om hur man blir familjehem för ensamkommande ungdomar som socialförvaltningen anordnade 17 september. Deltagarna visade också ett seriöst intresse av att hjälpa till som god man, kontaktperson eller liknande. 46 personer lämnade intresseanmälan. Kommunen har i år avtalat om 24 platser för ensamkommande och hittills i år har 47 kommit och det beräknas komma 3 i veckan resten av året.

Yttrande angående Arbetsförmedlingens plan för lokalisering

Fredrik Saweståhl har i yttrande påtalat att kommunen ser med oro på Arbetsförmedlingens avsikt att genomföra förändringar av sitt kontorsnät och därmed lämna Tyresö. I yttrande framhålls att kommunens fokus är att stödja invånare till arbete och egen försörjning och att ett nära samarbete med Arbetsförmedlingen är avgörande för hur vi lyckas med det. Kommunen föreslår samlokalisering och att Arbetsförmedlingen exempelvis förlägger några dagar per vecka i vårt servicecenter i kommunhuset.

Yttrandet bifogas under meddelanden.

Nationell samordnare för den sociala barn- och ungdomsvården

Den nationella samordnaren Cecilia Grefve har besökt Tyresö kommun den 17 september. Hennes uppdrag är att bidra till att stärka och stödja socialtjänstens arbete med den sociala barn- och

ungdomsvården. Hon ska besöka cirka 50 kommuner och genom dialog med kommunala företrädare och andra aktörer driva på utvecklingen. Vid besöket intervjuades brukare och dialog fördes med chefer och politiker, kommunrevisionen och fackliga företrädare. Planeringen är att kommunen i en handlingsplan ska identifiera och utveckla sina förbättringsområden.

Nytt system för synpunkter och felanmälan

Ett nytt IT-system för hantering av synpunkter och felanmälan från medborgarna har tagits i bruk. Det nya systemet är bättre, enklare att hantera och kommunikationen med medborgarna underlättas. Även statistikuppföljningen ska bli bättre. Det är i första hand samhällsvägledarna inom servicecenter som svarar men vid mer komplicerade frågor svarar förvaltningarnas olika handläggare. Systemet kommer att bevaka att svar lämnats inom rätt tid, påminnelser skickas etc.

Byte av telefonisystem

Kommunen har efter upphandling gått över till Telias telefoni den 1 oktober. Det nya avtalet innebär sänkta telefonikostnader men ändå större datamängd och tjänster. Cheferna kommer att lättare kunna budgetera kostnaderna och administrationen blir enklare.

Svenskt Näringslivs ranking av företagsklimat

I likhet med Stockholm och många andra av länets kommuner har Tyresös placering försämrats i Svenskt Näringslivs ranking av företagsklimatet. Tyresö placerar sig på 62:a plats av 290 kommuner. Tyresö backade från plats 43 men är högst rankad av södertörnskommunerna. Rankingen grundas både på statistik över exempelvis nyföretagande och arbetslöshet, och på enkätfrågor till företagarna om attityder och upplevd service.

I samarbete med företagare i Tyresö har en handlingsplan tagits fram för hur kommunens strategiska mål "ett blomstrande näringsliv" ska kunna nås. Det pågår nu ett arbete med konkreta aktiviteter som ska prioriteras. Handlingsplanen och aktiviteter kommer att presenteras i kommunstyrelsen i slutet av året.

Beredskap för att akut ordna boendeplatser för asylsökande

Utifrån den rådande situationen med ett snabbt ökat antal asylsökande har Migrationsverket aktualiserat att det finns ett omfattande behov av att beredskap tillskapas i fler av länets kommuner för att akut ta emot asylsökande om Migrationsverkets kapacitet inte räcker till. Bedömningen är att läget är brådskande och möten har under förra veckan organiserats av länsstyrelsen. Berörda kommuner har ombetts identifiera lokaler som vid en extraordinär situation kan ställas till Migrationsverkets förfogande. Förvaltningscheferna för samhällsbyggnads-, utvecklings- och socialförvaltningen samt säkerhetschefen har fått i uppdrag att hantera frågan.



Bo Renman
Kommundirektör